報道関係各位 発信年月日 令和３年９月６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会事務局

学校教育課
課長 長友 義彦 主幹 小野 雅弘 （0836）82-1201

件名 令和３年度「ほんものの科学体験講座」を開催します

内   容

山口東京理科大学がもつ人的・物的資源を活用した「ほんものの科学体験講座」

 を下記のとおり開催します。

１ 日 時  ９月２８日（火）９：５５～１５：４０

 ２ 場 所  高千帆中学校 理科室

３ 講座名   表面張力の不思議を観察しよう！

４ 講 師  山口東京理科大学 工学部機械工学科

海野 德幸 准教授（うんの のりゆき）

５ 内 容  一番身近な物質「水」に関する物理現象の観察実験を通じて表面張

力を再発見する。

・ミルククラウンの観察

・洗剤で動く船

・ライデンフロスト現象の観察（ホットプレート使用）

６ 参加者  高千帆中学校 １年生１６４名

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料